
Smlouva o pronájmu tělovýchovných a sportovních
zařizenI

Uzavřená dle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu.a podnájmu nebytových prostor, v aktuálním znění
niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Smluvní strany: -

Pronajímatel: Základni škola Vyškov, PurkyňOva 39, příspěvková organizace
Se sídlem: Purkyňova 39, 682 01Vyškov
jednajicŕ ředitel školy Mgr. Luděk HOfer, Ph.D.'
lČ: 42660556
Bankovní účet: 153220995/0300

a

Nájemce:
Se sídlem:
jednající:
lČ:

SPORTOVNÍ KLUB TRASKO Vyškov
682 01 Vyškov, Drnovská 39a
ředitelka klubu MUDr. Kateřina Kapounková
69703183

ČI. 1. Předmět smlouvy a předmět náj'mu .

' 1. Předmětem této smlouvy je úprava vztahů .smluvních stran při nájmu nebytových
prostor uvedených v předmětu nájmu na dobu určitou.

2. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory sportovní haly bez č.p./č.ev., způsob užití
budovy: stavba občanSkého vybavení, |ežÍcÍ na pozemku parč. č. 2619/130 v"k."ú. Vyškov (dále
jen ,,sportovní hala").

3. výlučným vlastníkem spórtovní haly je město Vyškov. pronajímatel prohlašuje, že má
právo hospodaření s předmětem nájmu..

4. Pronajímatel touto smloúvQů pronajiná část nebytových prostor ve sportovní. hale, a to
prostory"sportovni haly včetně šatny a sociálnIho zařIzení (dále také, jen ,,předmět nájmu").

ČI. 2. projev vůle

1. Nájem Vzniká na základě této Smlouvy o pronájmu tělovýchovných, a sportovn.ích
zařízenI.

- Z: Smluvní strany" se dohodly, že pronajimatel přenechává nájémci za ňájemn"'é p,ředmět
nájmu do užIvánI v dobách dle čí. 4 této Smlouvy a nájemce se zavazuje platit nájemné a užívat
předmět nájmu v- souladu se zákonem a touto Smlouvou.

3. Pronajímatel přenechává nájemci předm'ět nájmu ve 'stavu "způsobi|ém k obvyklému . ,
užIvánI, tj. k užIvánI ke sportovním aktivitám.

strana lze 7



ČI. 3. Účel nájmu

1. PronajImatel pronajímá předmět nájmu za účelem využití ke sportovním aktivitám.

2. Nájemce je sportovním oddílem děvčat, která se věn.ují cvičení a závodění v moderní
gymnastice.

' "' 3: PronajImatel se" zavazuje odevzdat . pŕedmět nájmu 'nájerňci' 've · stavu způšobilém·' -
ke smluvenému účelu nájm!j. " " '

4. Pronajímatel je, oprávněn kontrolovat, zda "nájemce užívá předmět nájmu v souladu
s tímto článkem.

ČI. 4. Doba nájmu
1. Smlouva o nájmu se sjednává ňa dobu určitou, a to do 31:8.202"3".
2. SmluvnI'strany se dohodly, že během dobý nájmu 6ude nájemce užívat předmět nájmu

v těchto časech:
- v období od 01. 12. do 31. 03. nás|edujÍcÍho roku dle harmonogramu, který je

přílohou č. 1tét'o smlouvy,

- v období od 01. 09. do 30. 11 a v'obdo'bí od 01. 04 do 30. 06. dle harmonogramu,
který je přIlohou č. 2 této smlouvy, .

- v'.obdobi od 01. 07. do 31. OS. bude na straně pronajímatele probíhat' technická
přestávka, během které .bude předmět nájmu "k dispozici nájemci jen po předchozí
domluvě (předem není.stanoven rozsah nájemních hodin).

- v období podzimních prázdnin a státního svátku dne 28. 10., v období po|o|etních
prázdnin, v období jarních prázdnin 'a běhém 5 po sobě jdoucích dnů v závěru měsíce
srpna (konkrétně vždy dle předchozí dohody), a to vždy od 8-16 hodin.

3. Pokud nájemce nebude mít zájem užívat předmět nájmu v časech stanovených touto
smlouvou a jejími přIlohami, je povinen toto oznámit pronajImateli a|es"poň 3 dny předem na e-
mail pronajímate|e: hofer@zspurkynova.vyskov..cz - pokud -tak .neučiní, je povinen uhradit
nájemné za předmět,nájmu za dobu, za kterou měl př.edmět nájmu' užívat, i když jej'fakticky
neužíval. Pokud by se mělo jednat o trvalejší změnu užIvánI předmětu nájmu, zavazují se '
smluvní strany aktualizovat harmonogramy v souladu s odst. 8. tohoto ČI. '- ' ·

4. Nájémce je oprávněn předmět nájmu užívat i nad rámec časů uvedených v tomto článku,
.pokud se na tom smluvní strany dohodnou, v takovém případě se zvýšéná doba užIvání
předmětu nájmu promítne do rozsahu faktického užití předmětu nájmu"dle odst. 5. tohoto ČI.

5. celkový rozsah faktického užiti předmětu nájmu za ka|end"ářní m.ěsíc .bude evidován
pověřeným zaměstnancem pronajímatele v soupise nájemních hodin, kte'rý bude. vždy předán
k odsouh|aSeni "nájemci do., dvou přacovních dnů nás|eduj'ÍcÍho měsíce á nájemce je předá
pronajímate|i. do dvou pracoynich dnů po obdrženi od pronajíŕnatele k vystavenÍ faktury. Takto
vyhotovený a odsouhlasený'-soupis nájemních hodin je povinnou přňohou faktury,dle. odst. 3 ČI.
5.

6. Nájemce je srozuměn s tím, že v době, kdy neužívá dle této Smlouvy předmět nájmu, je
předmět nájmu užíván jinými nájemci. Smluvní strany se mohou kdykoli v průběhu trvání této
smlouvy d,ohodnout'na jakékoli 'změně časů v užIvání Ějřiedmětu nájmu'trvalejšIho ch'arakteru (=
nikoli jednorázové), kterou smluvní strany přenesou do harmonogramu, který se tímto smluvní
strany zavazyjÍ prayide,|ně a,ktualizov.at. Aktualizace harrňonogramu (=přj|oh sm.louvy), na kte'ré

strana 2 ze'7



l

se smluvní strany dohodnou, se nepovažuje za změnu sm1ouvy,'ke které musí dojit uzavřením
písemného dodatku ke smlouvě. Aktualizace harmonogramu je účinná ode dne, na kterém se
smluvní strany v harmonogramu dohodnou, pokud žádné 'takové datum stanoveno nebude,
bude účinná ode dne aktualizace harmonogramu.

7. V případě, že se prostořy předmětu nájmu, které užÍvajÍ jiní"nájemci:' uvolní z důvodu, 'že
,je tito jiní nájemci něbudou mít zájem nadálé trvale užívat, zavazuje'se pronajimatel nabídnout

přednostně předmět náj.mu v uvolněné době nájemci za podmínek daných touto smlouvou (účel
a rozsah užÍvání, výše nájemného, ,apod.), " a to formOu e-mailu n'a adresu
katerina.kapounkova@quick.cz . Po provedené změně sml'uvní strany'a"ktua1izují harmonogram
v souladu s odst. 6 tohoto článku.

8. Sportovní hala je součástí školy = pronajímatele. výuka a š'kol'ní ákce pořádané
pronajimate|em .mají přednost před smluvním nájmem nájemce dře tétO sm|.óuvy, nájemce však
nesmí být nepřiměřeně omez"ován na svých právech dle této smlouvy. P|ánované změny- je '
nutné ,projednat s nájemcem minimálně 7 dní před. konáním akce s tím, že oznámeni
o plánované změně zašle pronajímatel nájemci na e-mailovou adresu
katerina.kapounkova@guick.cz. Pokud by se mělo jednat o změnu trvalou (příp. dé|etrvajÍcÍ - tj.
vÍce než 2 týdny), pronajímatel musí nájemci nabídnout náhradní hodiny.

9. Nájemce prohlašuje, že má zájem předmět nájmu užívat i µo skončení doby nájmu d|e
této smlouvy. V připádě, že pronajímatel bude mít po skončeni doby nájmu dle této smlouvy
záměr uzavřít novou smlouvu o nájmu na .předmě't. nájmu, do výběroveho ňzení se přihlásí více
zájemců o nájem vC. nájemce," jejichž nabídky budou z hlediska sp1něni'požadovaných poámjnek
shodné, zavazuje se pronajímatel uzavřít smlouvu o nájmu s nájemcem dle této smlouvý, pokud
toto jednání pronajímatele nebude odporovat v té době platným právním předpisům.
Podmínkou této deklarace je, že nájemce bude užívat předmět nájmu řádně v sQu|adu s touto
smlouvou.

'ČI. 5. výše nájemnéhp a. úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užjvánim předmětu ,
nájmu .

1. Nájemné se sjednává Ve výši dle ceníku uvedeném v Oznámení Rady města Vyškova o
záměru pronájmu nemovitého majetku - nebytových prostor v objektu ZŠ výškov, purkyňova "
39, přísp. org., ze dne 16.7.2013, které bylo schváleno usnesením Rady' města"Vyškova č. 3111-
05 dne 15.7.2013.
V případě změny cen služeb spojených' s předmětem nájmu lze cenu nájemného jednostranně '
změnit o změněnou výši .cen služeb za předpokladu, 'že zřizovatel takoyou změ.nu schválí
v ceníku. Změna ceny .je v takovém případě ,ú.činná dnem, který je stánoven v--rozh.odnutÍ
zřizovatele.

" 2. Úhrady za plnění poskytoväná v souvislosti s užIvánIm předmětu ŕiájmu nájemcem jsou
již zahrnuty v nájemném. PronajImatel tak 'není oprávněn žádat jejich úhradu (doplatek) '
v případě, že skutečná spotřeba bude vyšší, než jako.u pro'najimatel předpokládal při stanovení
výše nájemného, stejně tak nájemce není oprávněn požadovat vráceni jakékoli částky, pokud
bude předpokládaná spot'řeba'nižší než spotřeba skutečná.. '·

3. .. Pronajímatel je pQviňen vždy do 10. dne prvního měsÍce nás|edujÍcÍho ka|endäřního
Čtvrtletí vystavit a doručit' nájemci dáňový doklad k výúčtóvání n.ájenĹného za předchÓzí
kalendářní čtvrtletí (fakturu). '

strana 3 ze 7



4. Nájemné za počet hodin užIvánI předmětu nájmu za kdendářní čtvrtletí je splatné do 15
dnů ode dne vystavení faktury ,za příslušné kalendářní čtvrtletí nájemci, a to bezhotovostním
přev9dem na bankovní úČet. prpnajímáte|e.uvedený v záhlavI.této Smlouvy.-

,
5. Za den u'hrazení faŔĹury smluvní strany rozumí den, v němž byly fiňanční prostředky

od nájemce připsáný na účet pronajimatele. "

6. Nájemce je oprávněn každou fakturu vrátit pronajĹmateli až do .data její splatnosti,
jestliže obsahuje neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje, popř. pokud k"ní není připojen soupis
nájemních hodin ,odsouhlasený .nájemcem. PronajImatel je v takovém přÍpadě povinen faktúru
řádně opravit a doručit ji nájemci s novou lhůtou splatnosti.

7. Pro identifikac'i jednotlivých plateb nájemce bude 'jako vs uvedénó -číslo' daň,ového ,
dokladu vystaveného pronajímatelém dle odst. 3. tohoto článku.

8. Nájemné Stanovené v této s'mlouvě je nájemným platným po celou dobu, na kterou je
tato smlouva uzayřena, a může být zvyšováno pouze na záklädě dohody obou šnýuvních stran,
která bude přenesena do dodatku k této smlouvě s výjimkou změn provedených dle ustanoveni
odst. 1tohoto článku. Změna výše nájemného, která bude měněna dodatkem k této smlouvě, je
účinná od,e dne uzavření. dodatku, k této smlouvě, popř. ode .dne," který bude stanoveň
y dodatku. -' .' . ' ' -" . . . · " " · · -

9. Může-li nájemce užívat předmět nájmu omezeně jen prOto, že pronajimatel neplní své
povinnosti z této smlouvy nebo p'ovinnosti stanovené zákonem č. 116/1990 Sb., v platném
znění, má nájemce nárok na poměrnou slevu z náj'emného.

· ČI. 6. Ukončení smlouvy .
1. Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán.

. . .' 2. Smluvní strany mohou túto smlouvu ukónčit před uplynutím' doby, na kterou byla
uzavřena, pÍsemnou dohodou podepsanou oběma smluvními 'stranami.

3. Pronajimatel může písemně vypovědět nájem na dobu určitou' před uplynu,tím sjednané
doby pouze v těchto případech:

a) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou;
. b) nájemce je o vÍce než 6lj dní v prodlení s placením nájemného; .'

c) nájemcé přes předchozÍ písemné upozorněni pronajímatele soustavně h'rubě porušuje'
klid nebo pořádek; · .. ' .
d) .bylo rozhod.nuto o odstrariění stavby nebo o změnách stavtiý, jež brání. užIvánI "
předmětu nájmu;
e) nájemce přenec'há sportovní halu nebo její část do pOdnájmu bez souhlasu
pronajhnatele;

4. Nájemce může písemně vypovědět nájem na dobu určitou přéd uplynutím sjednané
doby pouze v těchto případech: , '

a) předmět nájmu se stane bez zavinění nájemce,nezpůsobilý ke smluVenému užjvánÍ;
b) pronajímatel hrubě porušuje své povjnnosti vyp|ývajÍcÍ z či. g. odst. I-této sm|Quvy. , . -. . ."

5. Dôjde-h ke změně vlastrůctvI budovy, v niž se předmět nájmu nachází, není nájemce ani
,pronajImatel oprávně'n z tohoto d.ůvodu nájem vypovědět..

6. výpovědní lhůta je tři měsíce; počítá se od prvého dne měsíce nás|edujÍcÍ,ho po doručeni

strana 4 ze 7



výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. 7. Předání a vrácení předmětu nájmu

1. Nájemci byl předán klíč k předmětu nájmu, který je "nájemce povinen vrátit zpět
pronajímateli nejpozději v den skončení nájmu.

2. Nájemce je povinen předmět nájmu při ukončeni nájemního vztahu odevzdat
pronajímateh ve stavu,'v jakém mu byl pronajímatelem předán,.a to s přihlédnutím k obvyklému
opotřebéní. '

ČI. 8. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pronajímatel je povinen předmět nájmu svým nákladem udržovat" v'é stavu způsobilém
ke smluvenému účelu nájmu, zabezpečovat řádné plněni služeb, jejichž poskytování je
s uživánhn předmětu nájmu spojeno, á umožnit nájemci plný a ňerušený v'ýkQn práv spojených
s nájmem.

' 2. Nájemce je oprávněn užívat nebytový prostor v rozsahu dohodnut¢.m v této smlouvě. ' .

3. Nájg"nce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, které
má pronajImatel provést, a umožnit prove.deni tČch"ťo i jiných nezbytných Oprav; jinak nájemce
odpovídá Za škodu, která nesplněním povinnosti vznikla.

4. Nájemce není oprávněn bez předchozího pÍSemného souhlas,u pronajímatele v předmětu
nájmu provádět jak¢koli stavební nebo jiné úpravy, které by měnily stav předmětu nájmu opŕoti
okamžiku předání nájemci, nebo se od něj jinak odchylovaly. V případě souhlasu prQnajímate|e
tyto úpravy provádí nájemce na vlastní náklady a není oprávněn žádat na pronajImateli jejiCh
úhradu s odkazem na zhodnoceni předmětu nájmu. Souhlas pronajImatele může být podmíněný
(např. podmi'nka uvedení do původního stavu při skončení.nájmu, apod.) -

5. Pokud nájemce provede stavební nébo jiné úpravy bez předchozího PÍsemného souhlasu
pronajímatele, je nájemce povinen uvést předmět nájmu na vlastni náklady'do původního siavu
ve lhůtě určené pronajímatelem, pokud se' smluvní strany nedoho'dnóu písemně jjnak. . .

. ..

ČI. 9. Práva a povinnosti nájemce, rozsah užíváni

1. Nájemce je povinen dodržovat návštěvní a provozní řád předmětu nájmu (vyvěšen" u
vstupu do haly).

. 2. V době pronájmu požární bezpečnost a bezpečnost práce všech účastníků akce zajišťujea zodpovídá nájemce. Náj,emce je povinen se seznámit s požárním řádem {vyvěšen u vstupu.do
hälý): "

3. 'Nájemce'. je povinen uhradit pronajImateli všechny škody, jež by na. přédmětu nájmu a , -
jeho vybavení způsobil nebo zabezpečit jejich odstranění na svoje nákiady.

4. Každou závadu zjištěnou při nástupu k využÍvánj prostor, popř. způsobenou sportovní -
činnosti, Či nedbalosti, je nájemce povinen ihned hlásit správci tělocvičny.

5. Nájemce není oprávněn přenechat nebytový prostor jinému.béz souhlasu pronajimatele.

' strana 5 ze 7



6.' -Bez povolenI pronajímatele platí zákaz'vjezdu do areálu Školy.
7. Nájemce zodpovídá za to, že autobusy'přepravujÍcÍ diváky a sportovce budou parkovat

na parkovišti za obchodním -domem Albert (parkováni je zdarma)'. . ·
8. Při maň.ipulac'i s nářadím či náčiním se dbá na to, aby nedocházelo k poškození podlahy. ' . '
9. Nájemce je Qpŕávněn do pronajatých prostor vstupovat nejdřĹve 15 minut před

zahájením sjednané doby nájmu. ' '
IQ. Po uko.nčení sjednané doby nájmu je .nájemce povinen .opustit přonajaté prostory '

nejpozději do 15.minut. .
12. Nedovolit cizÍrň a nepovolaným osobám vstup do pronajatých prostQŕ "
13. Nájemce je povinen chránit pronajatý majetek proti poškození a zneužití. ·
14. Při odchodu z pronajatých prostor .zkontrolovat uza.vření oken. Zkon-trolovat zhasnutá

světla.
15. Nájemce zodpovídá za dódržováni hygienických a bezpečnostních předpisů.
16. Za osobní j/ěci nájemce (např. cvičenců,...) nenese pronajImatel žádnou odpovědnoSt.
17. Nájemce zajistí vstup do tělocvičny pouze ve sportovní obuvi, do ostatních pronajatých

prostor je, moŽno vstuéovat ve vho,dné obuvi. Správce může vykázat u vChodu každého, kdo
nemá s sebou povolenou cvičební obuv. Ředitel školy 'si vyhrazuje právo, provést kontrolu
přezouváni, v případě neplněni této povinnosti může vykázat cvĺčící z tělocvičny.

18. Nájemce odpovídá ·za to, že cvičeni probíhá pouze pod v.edenim.'trenéra, po skončeni .
činnosti trenér odchází jako poslední. V nepřítomnosti trenéra cvičení odpadá.

19. Platí zákaz vstupu do sportovní haly s jÍzdnjmi koly, na kolečkových bruslích, se zvířaty...
20. Škola nebude zapůjčovat sportovní nářadí, tj. míče, hokejký apod. ·

,
21. Platí zákaz vstupu do sportovní haly mimo dohodnuté hodiny dle či. 4 této"smlouvy.

ČI. 10. Závěrečná ustanoveni

1. Platnost a účinnost této Smlouvy n,én1 dotčena neúčinností jednotlivých'ustanovenI' nebo "
případnou mezerou v úpravě. Neúčinné ustanovení, nebo mezeru v úpravě je nutné nahradit
takovým platným ustanovením, které có nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanoveni
nebo ostatnim úpravám obsaženým ve Smlouvě.

- 2. jakéko.li změny, týkajIcÍ se nájemního vztahu nebo předmětu nájmu. jsou úči"n'né pouze .
tehdy, pokud byly učiněny v písemné formě a byly podepsány statutárním zástupcem
pronajImatele a n.ájemce.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smlúvnIch iitran.

4. jako výraz své celkové souhlasné vůle připojuji strany pod tuto Smlouvu své podpisy.

. 5. Podepsaňé osoby prohk'šuji, že jsou .oprávněny k podpisu' této. smlouvy'za smluUnI 'strany.-
.6. Nédi|nou.součást této smlouvy tvoří její přílohy: .

Příloha č. l: Přehled pronájmu haly v období od 1. 12. -T 3Ĺ..03. ná.s|edujÍcÍho roku

Příloha' č. 2: Přehled pronájmu haly v období od 01. 04. -.30. 06. a od Ó1'. 09. - '30. 11.

7. Rada .města Vyškov na. své 54. schůzi dne 15.7.2013 usnesením č. 3111-05 schválila
záměr předmětu nájmu, záměr býľ vyvěšen na úřední desce ve dne 1lŠ.7.2013 a sňat 1.8.2013.

strana 6 ze 7



8. Touto smlouvou se ruší smlouva' o Pronájŕnu tělovýchovných a sportovních zařIzenI
uzavřená mezi pronajImatelem a nájemcem 'dn,é 3,9:2007. ' , '

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech z nich ka'ždá strana obdrží po jednom
výtisku
VeVyškově d,, je. :Z9 ,Li

l

Za pronajImatele - ' ' Za nájemce .
ředitel školy Mgr. LuděŔ HÓfer, Ph.D. ' ředitelka klubu MUD'r. Kateřina .Kapounková ..

.;":>,.
.^.,. :"Sg,. '

,;,:"' 4'\
\ b;]"'. l'
'<;

. r mode'nl. gynzm:ž!ika D? 39a
(;-í i ÝŠ/<OV

,í:t i;;.' tít,' ' 03 183
L'/ej. uzu8 Z'Q3 1 j?:3

strana 7 ze 7





4=

Přehled pronájmu haly v období od 1. 12. - 31. 03. následujícího roku
Příloha smlouvy č. 1

den kde 7 8 9 10 11 12 13 14
13.40- 14.25 14.35-15.20 15.30- 16.15 16.00- 17.00 17.00 - 18..00 ' 18.00- 19.00 . 19.00-?0.00 20.00- 21.00

PO Hala tra TRASKO trasko TRASKÓ trasko ~ ~ fotbal
SKO ?

ÚT Hala TRASKO T·RASKO TRASKO

ST Hala

Ct .Hala trasko TRASKO TRASKO TRASKO . · FOTBAL
? '

PÁ Hala TRASKO TRASKO TRASKO

Po TRASKO 4 hod
Čt TRASKO 3,5 hod

Út TRASKO 3 hod St TRASKO O hod
Pá TRASKO 4 hod

TRASKO celkem 14,5 hodin



Přehled pronájmu haly v období od 01. 04. - 30. 06. a od OL 09. - 30. 11.
Příloha smlouvy č. 2

deh kde 7 8 9 10 11 12 13 14
13.40- 14.25 14.35 - 15.20 15.30- 16.15 16.00 - 17.00 17.00 - 18..00 18.00- 19.00 19.00- 20.00 20.00 - 21.00

PO Hala TRA TRASKO TRASKO TRASKO TŘASKO ~ ~ fotbal
SKO ,?

ÚT Hala tra trasko trasko trasko trasko TRASKO traskq
SKO

ST Hala TRA TRASKO TRASKO TRASKO TRASKO
SKO

U
C-T Hala TRASKO TRASKO trasko TRASKO . · ' FOTBAL .

?
0

PÁ Hala TRASKO TRASKO trasko trasko trasko

Po TRASKO 4 hod
Čt TRASKO 3,5 hod

TRASKO celkem 21,5 hodin

Ut TRASKO 6 hod
Pá TRASKO 4 hod

St TRASKO 3 hod


